

EXTRACTO DE ACUERDOS DE LA JUNTA DE GOBIERNO
SESION ORDINARIA DEL DIA 17 DE SEPTIEMBRE DE 2008

SE ACUERDA:

- Aprobar el acta de la sesión anterior.

MOCIONES DE ALCALDIA.-

SERVICIOS JURIDICOS.-

- Personación como demandados en Procedimiento Ordinario N° 508/08 interpuesto a nombre de PAPRIKASTAR, S.L. sobre expediente n° 132/07 – Disc. Ambiental.-
- Personación como demandados en Procedimiento Ordinario N° 771/08 interpuesto sobre expediente n° 778/05 – Disc. Urbanística.-
- Personación como demandados en Procedimiento Ordinario N° 102/08 interpuesto a nombre de MOBEMUR, S.L., sobre expte. n° 1949/05 – Disc. Urbanística.-
- Personación como demandados en Procedimiento Ordinario N° 847/08 interpuesto por Meseguer y Marín sobre titularidad de la finca donde se encuentra el campo de fútbol de “Los Ramos”.-
- Personación como demandados en Procedimiento Ordinario N° 581/08 interpuesto por Cobarayo, S.L. sobre expediente 769/07 de Disciplina Ambiental.-
- Personación, como demandados, en Procedimiento Abreviado N° 760/08 interpuesto contra resolución dictada en expediente administrativo n° 044684/07 de sanciones.-

- Personación, como demandados, en Procedimiento Abreviado N° 374/08 interpuesto contra resolución dictada en expediente administrativo nº 2368/07 de Sanciones.-
- Personación, como demandados, en Procedimiento Abreviado N° 734/08 interpuesto por “REMURCIO, S.L” contra resolución dictada en expediente administrativo nº 1113/07 de Sanciones.-
- Personación, como demandados, en Procedimiento Abreviado N° 698/08 interpuesto contra resolución dictada en expediente administrativo nº 160/05 de Responsabilidad Patrimonial.-
- Personación, como demandados, en Procedimiento Abreviado N° 450/08 interpuesto por QUESERIA ARTESANAL AMECO, S.L contra resolución dictada en expediente administrativo nº 88/06-IC de Sanidad.-
- Personación, como demandados, en Procedimiento Abreviado N° 228/08 interpuesto contra resolución dictada en expediente administrativo nº 1224/06 de personal.-
- Personación, como demandados, en Procedimiento Abreviado N ° 310/08 interpuesto contra resolución dictada en expediente administrativo nº 302/06 de Responsabilidad Patrimonial.-

CONCEJALIA DE BIENESTAR SOCIAL Y POLITICAS DE IGUALDAD Y PARTICIPACION CIUDADANA.-

BIENESTAR SOCIAL:

- Aprobar factura C 26, de Rincón Huertano de Murcia, en relación con el proyecto “Día Internacional de la Mujer, 8 de marzo”, por importe de 15.969,75 €.-

CONCEJALIA DE EDUCACION Y PERSONAL.-

PERSONAL.-

- Aprobación de las Bases de Concurso-oposición para la selección y posterior contratación laboral de duración determinada, de diversos expertos docente, para la impartición de Cursos de Formación Profesional Ocupacional, año 2008.-
- Aprobación de las Bases de Concurso-oposición para la selección y posterior nombramiento como funcionario interino de un Técnico Auxiliar de Actividades Socioculturales.-
- Excedencia por cuidado de hijo menor de tres años a una Auxiliar de Admón. Gral.-

CONCEJALIA DE PRESIDENCIA.-

CONTRATACION:

CONTRATOS MENORES:

- Aprobar Proyecto y Contratar mediante contrato menor, visto el informe técnico, la ejecución de la obra de “Alumbrado público en Carril España y otros de Cabezo de Torres” con la empresa Electromur, S.A., por importe total de 46.525,44 €, (Convenio Comunidad Autónoma).-
- Contratar mediante contrato menor, visto el informe técnico, la ejecución de la obra de “Alumbrado público en Carril de los Saladares de Los Ramos” con la empresa Electromur, S.A., por importe total de 33.291,42 €. (Convenio Comunidad Autónoma).-
- Contratar mediante contrato menor, visto el informe técnico, la ejecución de la obra de “Alumbrado público en Camino de la Iglesia y otros en Los Martínez del Puerto” con la empresa Electricidad Ferysan, S.A., por importe total de 39.828 €. (Convenio Comunidad Autónoma).-

- Contratar mediante contrato menor, visto el informe técnico, la ejecución de la obra de “Alumbrado público en Jardín de la Constitución de El Puntal” con la empresa Electricidad Ferysan, S.A., por importe total de 27.213 €. (Convenio Comunidad Autónoma).-
- Contratar mediante contrato menor, visto el informe técnico, la ejecución de la obra de “Alumbrado público en Calle Alicante y otras de El Esparragal” con la empresa Electromur, S.A., por importe total de 51.434,24 €. (Convenio Comunidad Autónoma).-

ADJUDICACIONES PROVISIONALES:

- Declarar decaída a la empresa Panobra S.L. en su derecho a la adjudicación provisional de la obra “Remodelación del Jardín de los Naranjos de Santo Ángel”, al no haber cumplido las condiciones para proceder a su adjudicación definitiva y adjudicar provisionalmente a la empresa Construcciones Sangonera, S.A., por importe total de 95.783 €.-
- Dejar sin efecto el acuerdo de Junta de Gobierno de 10 de septiembre de 2008 por el que se adjudicó provisionalmente a Obras y Asfaltos Hermanos J.R. Alarcón, S.L., la ejecución de la obra de “Rehabilitación de dos viviendas de propiedad municipal en Vereda del Chocolate, 47, de Los Ramos”, al existir error material de transcripción, y adjudicar provisionalmente a la empresa Construcciones Mamcomur S.L., por importe total de 93.021,91 €.-

VARIOS:

- Autorizar y disponer un gasto por importe de 132.574,51 € a favor de T-Systems ITC Ibérica, S.A.U., adjudicataria del “Suministro de aplicación de gestión de nóminas/recursos humanos y asistencia técnica”.-
- Se Retira del Orden del Día el expediente relativo a: “Aprobar prórroga para el período comprendido entre 1 de agosto de 2008 y 31 de julio de 2009 y ampliación del “Servicio de limpieza en colegios públicos del término municipal de Murcia, lotes I a VI”, suscrito con Procedimientos de Aseo Urbano Pau, S.A., por

importe total de 3.954.898,75 €”.-

PATRIMONIO:

- Segregar una porción de terreno de 5.061,21 m² de la finca municipal “Estación Depuradora” sita en Zarandona, Murcia, y desafectar dicha porción del servicio público para calificarla jurídicamente como bien patrimonial, a los efectos de su incorporación a la Junta de Compensación de la U.A. 7^a, Plan Parcial Zarandona.-
- Adhesión a la Junta de Compensación de la U.A. 2^a, del Plan Parcial La Granja de El Palmar (TM-372), por ser el Ayuntamiento de Murcia propietario de una finca de 2.181 m² de superficie, dentro de esa unidad de actuación.-

DACION DE CUENTA DE DECRETOS.-

Decreto del 9 de septiembre de 2008

- Dejar sin efecto la convocatoria relativa a la contratación de las obras de “Reforma del Peine del Teatro Romea de Murcia”.-

CONCEJALIA DE VIVIENDA, TRANSPORTE Y COMERCIO.-

VIVIENDA:

- Enajenación de la vivienda sita en C/ Maestra Constanza Guillermo nº 17, Bloque 1, Escalera 2^a, Planta 1^a, Letra E y garaje vinculado en Corvera, por importe de 28.778,92€.-
- Aceptación de la renuncia a la adjudicación, en compra, de la vivienda municipal sita en c/ Salvador Dali nº 6, dúplex 28 en Los Ramos, acordada por la Junta de Gobierno de 4-06-08.-
- Modificación del cuadro de distribución de cuotas por rehabilitación de fachadas, cubiertas y medianerías del Bloque 10 de la B^a de Vistabella, en relación al titular

- de la vivienda sita en Pza. Federico Servet nº 7, 3ºI.-
- Modificación del cuadro de distribución de cuotas por rehabilitación de fachadas, cubiertas y medianerías del Bloque 10 de la Bª de Vistabella, en relación al titular de la vivienda sita en Pza. Federico Servet nº7 , 1ºD.-
 - Modificación del cuadro de distribución de cuotas por rehabilitación de fachadas, cubiertas y medianerías del Bloque 12 de la Bª de Vistabella, en relación al titular de las viviendas sitas en Pza. Federico Servet nº 4, Bajo y local comercial.-
 - Convenio de Colaboración con el Instituto de Vivienda y Suelo de la Región de Murcia para la Rehabilitación de Fachadas y Cubiertas del Barrio de Los Almendros de La Alberca, con una aportación municipal de 550.000 €.
 - Modificación del apartado segundo del acuerdo de la Junta de Gobierno de 19-10-2005, relativo a la adjudicación de viviendas vacantes de grupos incluidos en el Plan de Acceso a la Propiedad, en cuanto a los ingresos a justificar.-

CONCEJALIA DE DEPORTES.-

- Concesión de subvenciones económicas a favor de diversas entidades deportivas sin fines de lucro, temporada 2007/08, por importe total de 79.100 €.-
- Reconocimiento de crédito para el pago de facturas correspondientes a ejercicios anteriores de diversos proveedores, por importe total de 26.959,98 €.-
- Convenio de Colaboración con el Club de Fútbol Sala Femenino UCAM Murcia, para la promoción y fomento del fútbol sala femenino en Murcia y para contribuir al mantenimiento del primer equipo del Club en la competición de Liga de División de Honor nacional de Fútbol Sala Femenino en las temporadas deportivas 2008/2009, 2009/2010 y 2010/2011, con una aportación municipal de 50.000 €, 53.000 € y 56.000 € respectivamente.-

CONCEJALIA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES.-

SERVICIOS SOCIALES:

- Aceptar la subvención concedida por el Instituto Murciano de Acción Social de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para el desarrollo de “Programas de Atención Social Integral al Pueblo Gitano, en el marco del Plan de Desarrollo Gitano”, y aprobar el gasto correspondiente al Ayuntamiento por importe de 77.990,93 €.-

CONCEJALIA DE CALIDAD Y MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACION, FIESTAS Y CULTURA POPULAR.-

FIESTAS Y CULTURA POPULAR:

- Convenio de Colaboración con la “Asociación Músico Cultural Las Musas de Guadalupe”, para el apoyo de su labor cultural en el campo de la música, con una aportación municipal de 24.000 €.-

CONCEJALIA DE DESCENTRALIZACION Y MERCADOS.-

DESCENTRALIZACION:

- Expediente nº 546-D/08 de reconocimiento de crédito para el pago de facturas de ejercicios cerrados a favor de Cruz Roja Española, por importe de 650 €.-

CONCEJALIA DE CULTURA Y PROGRAMAS EUROPEOS.-

CULTURA:

- Proyecto y presupuesto exposición Kimiko Yoshida, a realizar en la Sala de exposiciones Molinos del Río/Caballerizas, por importe de 18.700 €.-

- Programación Artístico/Cultural del Teatro Bernal, para los meses de Octubre, Noviembre y Diciembre de 2008.-

FUERA DEL ORDEN DEL DIA.-

CONCEJALIA DE PRESIDENCIA.-

- Proyecto y Pliego de Condiciones a regir en la contratación, mediante procedimiento abierto, de las obras de “Reforma del Peine del Teatro Romea”, por importe de 2.000.000 €.-

**Murcia, 26 de septiembre de 2008
EL CONCEJAL-SECRETARIO**